Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDtcAÇÃo cMc/N" J oo l2o2s

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Càmara Municipal d9 conOonhar

ililflillilril riilililililtililililfl tl

PROÍOCOLO GERAT 26212025
Oalat 1710212025 . llorário: 10:05

Lsglslativo

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo a manutenção da canaleta de rede pluvial, realizando o
levantamento das tampas de ferro, na rua Barão de Eschwege, número 26í , bairro l/atriz e
na rua Alfredo Guerra, número 21, bairro Matriz.

JustiÍicativa

A necessidade para tal se justifica devido ao desnivelamento da canaleta e o asíalto.
Esse desnivelamento tem prejudicado o tráíego de carros no local, a segurança de

pedestres, motoristas, além de transtornos e prejuÍzos aos moradores, abalando as
estruturas das residências em frente as canaletas. Segue em anexo fotos das ruas.

Na certeza de contar com o apoio desta administração, aguardamos providências e
agradecemos a atenção.

Congonhas, 17 de Fevereiro de 2025

simôn ia r",t#)}qkfrlagarhães
Vereadora

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, 82, Centro, CongonhasrMG - Íeleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.bí
www. congonhas.mg.leg.br

Casa do Legislativo Vcreador Ênio da Gama

Rua Alfredo Guerra, número 21 , bairro Malriz

I .F

F
2

a

Rua Barão de Eschwege, número 261, bairro Matriz

I tt

/'i:
,r- 1i,

CâmãÍe Municipal dê Congonhas
Ruâ DÍ. PacíÍco Homem Júí!ior, 82, Centío, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camâra@congonhas-mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

,
,'i;t

?

{

lL

&

IL

I

I

l('